

Bødtker Holding ApS

Prins Knuds Dæmning 2, 2791 Dragør

CVR-nr. 10 39 98 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2020.

Torben Bødtker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bødtker Holding ApS
Prins Knuds Dæmning 2
2791 Dragør

Telefon: 32 53 13 15
Hjemmeside: www.dragorfort.dk

CVR-nr.: 10 39 98 82
Stiftet: 22. september 1986
Hjemsted: Dragør
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Torben Bødtker

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er ejer af Dragør Fort, hvori der drives restaurations- og hotelvirksomhed. Denne aktivitet er bortforpagtet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 115 t.kr. mod 213 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 40 t.kr. mod -11 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	115.007	213.109
Værdiregulering af investeringsejendomme	-30.000	-130.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-77.200</u>
Driftsresultat	85.007	5.909
Andre finansielle indtægter	5.997	53.212
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-37.390</u>	<u>-72.862</u>
Resultat før skat	53.614	-13.741
1 Skat af årets resultat	<u>-13.270</u>	<u>2.525</u>
Årets resultat	40.344	-11.216
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	40.344	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-11.216</u>
Disponeret i alt	40.344	-11.216

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>7.280.000</u>	<u>7.310.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.280.000</u>	<u>7.310.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.280.000</u>	<u>7.310.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	646.374	94.642
	Periodeafgrænsningsposter	<u>6.262</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>652.636</u>	<u>94.642</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.486</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>658.122</u>	<u>94.642</u>
	Aktiver i alt	<u>7.938.122</u>	<u>7.404.642</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	5.074.309	5.033.965
Egenkapital i alt	5.274.309	5.233.965
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	613.120	615.492
Hensatte forpligtelser i alt	613.120	615.492
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	1.248.846	1.370.102
Deposita	255.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.503.846	1.370.102
Kortfristet del af langfristet gæld	120.000	120.000
Gæld til pengeinstitutter	0	263
Leverandører af varer og tjenesteydelser	91.602	15.000
Selskabsskat	15.642	37.422
Anden gæld	319.603	12.398
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	546.847	185.083
Gældsforpligtelser i alt	2.050.693	1.555.185
Passiver i alt	7.938.122	7.404.642

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	200.000	5.045.181	165.000	5.410.181
Udloddet udbytte	0	0	-165.000	-165.000
Årets overførte overskud	0	-11.216	0	-11.216
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	5.033.965	0	5.233.965
Årets overførte overskud	0	40.344	0	40.344
	200.000	5.074.309	0	5.274.309

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	15.642	37.422
Årets regulering af udskudt skat	<u>-2.372</u>	<u>-39.947</u>
	<u>13.270</u>	<u>-2.525</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	<u>1.107.707</u>	<u>1.107.707</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.107.707</u>	<u>1.107.707</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.107.707	-1.030.507
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-77.200</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-1.107.707</u>	<u>-1.107.707</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	4.435.437	4.435.437
Kostpris 31. december 2019	4.435.437	4.435.437
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	2.874.563	3.004.563
Årets regulering til dagsværdi	-30.000	-130.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	2.844.563	2.874.563
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.280.000	7.310.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,40%
Højeste afkastprocent	4,00%
Laveste afkastprocent	3,00%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.660 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 5.274 t.kr. til 4.101 t.kr.

4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2019
Direktion	10,05%	180.913	0

Ledelsen har i regnskabsåret tilbagebetalt hele lånet.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.368.846	1.490.102
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-120.000</u>	<u>-120.000</u>
	<u>1.248.846</u>	<u>1.370.102</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>850.000</u>	<u>975.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.369 t.kr., er der givet pant i selskabets investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.280 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 1.200 t.kr., som giver pant i selskabets investeringsejendom. Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Børge Bødtker

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-925128931324

IP: 188.120.xxx.xxx

2020-07-08 12:19:56Z

NEM ID 

Kim Kjellberg

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:28302661

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-07-08 12:38:23Z

NEM ID 

Torben Børge Bødtker

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-925128931324

IP: 188.120.xxx.xxx

2020-07-08 13:02:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5TIPH-OM22U-UKCW3-850H3-D55TP-QVE77

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>